
 

Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Советская  средняя общеобразовательная школа» 

Бугурусланского  района  Оренбургской области 

МБОУ «Советская СОШ» 
461623, Оренбургская область, Бугурусланский район, с. Советское, ул. Карпова, 31  

Тел./факс (35352) 51-1-43 

ПРИКАЗ 
1.  

 

от  02.09.2024 г.                                                                                        № _176 
с. Советское 

 
Об организации и проведении 

школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 

2024/2025 учебном году 

 

  

В соответствии с приказом министерства образования Оренбургской области от 28.08.2024 

№ 01-21/1472 «Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2024/2025 учебном году»,  приказом  отдела образования администрации 

Бугурусланского района от 28.08.2024 г № 142 «Об организации и проведении школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году», в целях выявления 

и развития обучающихся, проявляющих выдающиеся способности в различных предметных 

областях, создания условий для качественной подготовки к участию во всероссийской 

олимпиаде школьников в 2024/2025 учебном году 

 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 

учебном году, в том числе в онлайн-формате по шести предметам (астрономия, биология, 

информатика, математика, физика, химия) (далее школьный этап олимпиады).  

Срок: до 25 октября 2024 года  

2. Заместителю директора Назаренко Н.Н.: 

2.1. Обеспечить информационно-методическое сопровождение проведения школьного 

этапа олимпиады, актуализировав на школьном сайте: 

документы федерального и регионального уровней, регламентирующие организацию 

и проведение школьного этапа олимпиады, в том числе в онлайн-формате по шести 

предметам; информацию по организации школьного, муниципального, регионального этапов 

олимпиады и участию в ней; календарь мероприятий олимпиады; коллекции олимпиадных 

заданий предыдущих лет; методические материалы по подготовке школьников к олимпиаде.  

2.2. Осуществлять мониторинг организации и результатов школьного этапа 

олимпиады. 

2.3. Обеспечить: 

- проведение школьного этапа олимпиады для обучающихся в соответствии с 

Порядком проведения олимпиады, нормативными документами министерства образования 

Оренбургской области по организации и проведению школьного этапа олимпиады;  

- соблюдение строгой конфиденциальности при разработке комплектов олимпиадных 

заданий, хранении, тиражировании и направлении их организаторам школьного этапа 

олимпиады, проверке выполненных заданий членами жюри;  

- анализ выполнения олимпиадных заданий и эффективность участия школьников в 

школьном этапе олимпиады;  



 
- сохранность жизни и здоровья обучающихся во время проведения школьного этапа 

олимпиады. 

2.4 Предоставить в МКУ «РМК» аналитический отчет о результатах школьного этапа 

олимпиады согласно приложению № 3 к настоящему приказу. 

Срок: до 25 октября 2023 года 

 

3. Утвердить   составы   оргкомитет, предметно-методические комиссии, жюри 

школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, по которому 

проводится олимпиада в очной форме (Приложение 1). 

4. Назначить Назаренко Н.Н. техническим специалистом для сопровождения 

проведения олимпиады в онлайн-формате по шести предметам. 

 

5. Утвердить график проведения школьного этапа в онлайн-формате в 2024/2025 

учебном году согласно приложению № 2 к настоящему приказу и опубликовать на 

официальном сайте школы в сети «Интернет» результаты школьного этапа олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету (рейтинг победителей и рейтинг призеров 

школьного этапа олимпиады), в том числе в срок до 6 календарных дней со дня окончания 

школьного этапа по соответствующему общеобразовательному предмету — протоколы 

жюри школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора 

Назаренко Н.Н. 

 

 

  Директор школы:                __________          Акимова 

 

С приказом ознакомлена: ___________  ___________ Назаренко Н.Н. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение № 1  

к приказу от 02.09.2024 № 176 

 

 

Оргкомитет  для проведения  школьного этапа предметных олимпиад 

 

Назаренко Н. Н.- председатель оргкомитета 

Члены оргкомитета: 

Кияева А.Т., учителя литературы 

Кияева Л.А., учитель физики 

Гранчук О. А., учитель русского языка 
 

 

Жюри школьного этапа олимпиады 

Председатель жюри:            Назаренко Н.Н. 

 
 

№ п/п 

Предмет   Ф.И.О 

1. Астрономия  Кияева Л.А. 

Назаренко Н.Н. 

2. Физика Комкова Е.А., 

Кияева Л.А. 

з. Биология (5-6 классы) Комкова Е.А. 

Назаренко Н.Н 

 

4 Биология (7-11 классы) Комкова Е.А. 

Назаренко Н.Н 

 

5. Химия Комкова Е.А. 

Назаренко Н.Н 

 

6. Математика  (4-  6 классы) Акимова Н.В. 

Аликаева Е.А 

7.          Математика (7 -11 классы) Акимова Н.В. 

Кияева Л.А 

8. Информатика Черкасов И.Г. 

Комкова Е.А 

 
 

 

 

 

 

 
 

 



 
Приложение № 2 

к приказу от 02.09.2024 № 176 

 

 

 

График  

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в онлайн-формате в 2024/2025 учебном году 

 

№ п/п 

Дата проведения Предмет 

1. 26.09.2024 Астрономия  

2. 03.10.2024 Физика 

з. 10.10.2024 Биология (5-6 классы) 

4 11.10.2024 Биология (7-11 классы) 

5. 14.10.2024 Химия 

6. 17.10.2024 Математика  (4-  6 классы) 

7. 18.10.2024          Математика (7 -11 классы) 

8. 24.10.2024 Информатика 

 



 

Приложение № 3 
к приказу от 02.09.2024 № 176 

Форма 

Аналитический отчет о результатах школьного этапа олимпиады   
 

Анализ проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников ОУ  в 2024/2025 
учебном году в сравнении с 2023/2024 учебным годом 

1. Нормативно-правовая база организации и проведения школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников (перечислить). 

2. Краткое описание проблем, связанных с организацией и проведением школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году: 

- перечень актуальных проблем;  

- перечень необходимых изменений (предложений) по повышению эффективности участия 
обучающихся в школьном этапе. 

З. Краткое описание работы с одаренными детьми при их подготовке к участию в школьном этапе 
олимпиады 

Традиционные формы работы 
с одаренными детьми 

Инновационные формы
 работы одаренными 
детьми 

с Деятельность муниципальных 
центров по работе с 
одаренными детьми 

    

 

4. Данные о количестве обучающихся 4 классов ____участниках школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников 

Предмет Количество 
участников чел. 

Количество 
победителей чел. 

Количество призеров 
(чел.) 

Математика    

Русский язык    

ВСЕГО 
   

 
5. Количественные данные школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2024/2025 учебного 

года 

 Предметы Школьный этап  

 количество 
участников 

количество 
победителей 

количество 
призеров 

количество 
победителей  
и призеров 

в % от 
общего 
количества 

частников 

1 Английский 
язык 

     

2 Астрономия       

3 Биология      

4 География      

5 Информатика      

6 История      

7 Искусство      



 

8 Математика      

9 Литература       

10 Немецкий 

язык 

     

11 ОБЗР      

12 Обществознан
ие 

     

13 Право      

14 Русский язык      

15 Труд      

16 Физика      

17 Физическая 
культура 

     

18 Химия      

19 Экология      

20 Экономика      

 Общее 

количество 
участников 
по всем 
олимпиадам 

ВСЕГО 

   

 

 

 Фактическое 
количество 

     

 
Фактическое количество - в данной строке указывается фактическое количество участников (каждый из 

них учитывается один раз, независимо от числа олимпиад, в которых он принимал участие) 

 

Общее количество обучающихся в общеобразовательной организации________  

Количество школьников 4 классов_________________  

Количество школьников 5-11 классов___________ 
 


		2024-09-08T11:13:05+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СОВЕТСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" БУГУРУСЛАНСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ




